

کمیل مربی نمی شود



کمیل قاسمی قهرمان کشتی آزاد که به تازگی با مثبت شدن تست دوپینگ رقیبش در المپیک لندن، طلای این رقابت‌ها را از خود کرد، با پیشنهاد فدراسیون برای حضور در کادر فنی تیم ملی کشتی آزاد بزرگسالان مواجه شده است. اما او که مدت زیادی از خداحافظی اش با تشک کشتی نمی گذرد، ترجیح می دهد فعلا دور بماند و به کارهای شخصی اش برسد. او در این باره گفت: «پیشنهاد کردند به عنوان مربی فعالیتم را در تیم ملی کشتی آزاد بزرگسالان آغاز کنم. با توجه به اینکه چندسالی به دلیل حضور مداوم در اردوهای تیم ملی و رقابت‌های مختلف بین المللی نتوانستم آن طور که باید امور شخصی و تحصیلی ام را پیگیری کنم، قصد دارم فعلا به این امور بپردازم. امیدوارم با فرصت بیشتر وسر وسامان دادن به امور شخصی و تحصیلی بتوانم به تیم ملی کمک کنم.»

### ۱۱ آزادکار ایران در تفلیس

رقابت‌های بین المللی کشتی آزاد جایزه بزرگ گرجستان جام بالادازه و کارتوز با روزه‌های ۱۸ تا ۲۱ مرداد در شهر تفلیس برگزار می‌شود که ایران با ۱۱ کشتی‌گیر از جمله رضا بزانی، کامران قاسم پور و محمدباقر یخکشی عازم این رقابت‌ها می‌شود. سرلک، بیابانی، صادقی، حاجی پور، امامی، محمدی افضلی و تیموری هم سایر نفرات هستند. پیش از این قرار بود اکثر این نفرات به جام زلیکوفسکی لهستان بروند که تورنمنت گرجستان جایگزین مسابقات لهستان شد. البته ضابطی که قرار بود به زلیکوفسکی برود، در ترکیب تیم اعزامی به گرجستان قرار نداد و امیر محمد بزانی هم به جای گرجستان عازم مسابقات جوانان جهان است.

### پسر داوری در امور والیبال؟

در برخی سایت‌های تخصصی والیبال نام پسر افشین داوری، سرپرست فدراسیون والیبال مطرح و گفته می‌شود که وی قرار است سایت جدید فدراسیون رطراحی و راه‌اندازی کند. این موضوع در شرایطی مطرح شد که تهیه گواه‌الهی والیبال که به گواه‌همه‌الهی ورزش سایت این فدراسیون یکی از کامل ترین سایت‌ها بوده و هیچ نیازی به بازطراحی ندارد. فرض بر اینکه قرار باشد چنین اتفاقی هم صورت بگیرد، شاید بهتر بود فراخوانی صادر می‌شد تا فعالان این حوزه رزومه‌های خود را ارسال کنند و در نهایت بهترین گزینه انتخاب شود. افشین داوری، سرپرست فدراسیون هم این روزها رابط‌هاش را با رسانه‌ها به حداقل رسانده تا در این باره شفاف‌سازی صورت نگیرد و سوالات بی‌جواب بماند.

### دیسک‌هایی که ۷۰ متر نمی رسند

احسان حدادی که دو هفته قبل برای برگزاری اردوی آماده‌سازی راهی چین شده بود، به این اردو پایان داد و به کشور بازگشت. حدادی ۱۲ روز در چین حضور داشت و طبق تصمیم مک ویلکینز، قرار است اواخر هفته برای ادامه اردوی آماده‌سازی خود راهی فنلاند شود. قهرمان پرتاب دیسک آسیا احتمالا مسابقه‌ای را در فنلاند برگزار می کند و پس از آن در فینال دایموندلیگ شرکت خواهد کرد. وی در مورد عملکرد قیانش گفت: «کوردهای آنها طی ماه‌های گذشته خوب بود اما الان یک مقداری متری نیست. قطعا تا شروع مسابقات قهرمانی جهان هم پایین می آید و به نظر من کسی که بتواند ۶۸ و نیم یا نهایتا ۶۹ متر پرتاب کند، به مدال طلا می رسد. کسی دیگر نمی تواند ۷۰ متر بیندازد.»

### کاپیتان کاراته

### در اولین مبارزه MMA

مازیار الهامی کاپیتان سابق تیم ملی کاراته که طی چند سال اخیر فعالیت خود را در مسابقات MMA آغاز کرده، هفته گذشته با نماینده سازمان NFJ در تهران قرارداد رسمی امضا کرد. الهامی قرار است در نخستین مبارزه خود ۲۹ مرداد به مصاف نماینده بلاروس برسد. الهامی به عنوان اولین ایرانی در چار چوب سازمان NFJ مبارزه خواهد کرد. طبق قراردادی که بین الهامی و سازمان NFJ به ثبت رسیده، مازیار قرار است سه مبارزه برای این سازمان انجام دهد. او برای بهتر شدن شرایط فنی خود این روزها در کنار امیر علی اکبری و دیگر قهرمانان این رشته تمرین می کند.

## دوب آهن -الاتحاد؛ تلاش آخرین بازمانده ایرانی برای بقا

# شگفت‌انگیز بمان!

خافلیگری، یک اصل مهم در دنیای فوتبال است و ذوب آهن تا امروز در این فصل از لیگ قهرمانان، توانسته به خوبی از این اصل استفاده کند. آنها در اولین جدال در وقت‌های اضافه از سد الکویت عبور کردند و سپس با یک کام‌بک تماشایی، در زمین الغرافه به پیروزی رسیدند تا بتوانند بخشی از مر حله گروهی رقابت‌های لیگ قهرمانان باشند. این مسیر برای تیم اصفهانی بادشواری شروع شد و بادشواری نیز ادامه پیدا کرد. ماموریت بزرگ ذوبی‌ها، هنوز تمام نشده است. آنها در اولین مسابقه در دور حذفی، روبروی الاتحاد قرار می گیرند تا در صورت شکست دادن رقیب پر آوازه عربستانی، به جمع هشت تیم برتر رقابت‌ها راه پیدا کنند.



### آرپاطری

ذوب آهن با علیرضا منصوریان، به سلامت از یک فصل کابوس‌وار عبور کرد. آنها با سرمربی قبلی شان، رفته رفته در میان کاندیداها سقوط به لیگ یک قرار گرفته بودند و هیچ کس تصور نمی کرد ستاره‌های این تیم فصل را با سرهای بالا تمام کنند. در شروع لیگ قهرمانان ۲۰۱۹، همه روی استقلال و پرسپولیس حساب

### سوژه روز

در باره روبرو یک در عجیب و باورنکردنی سازمان لیگ

## بهار فشرده، تابستان خواب‌آلود!

به نظر می رسد مسئولان فدراسیون فوتبال بالاخره راضی شده‌اند تا مراسم قرعه کشی فصل جدید رقابت‌های لیگ برتر را برگزار کنند. همان طور که انتظار می‌رفت، احتمال برگزار نشدن لیگ تنها «شعار» بود و بدون آن که هیچ تغییری در وضعیت استادیوم‌ها به وجود بیاید، لیگ برتر اواخر مرداد برگزار خواهد شد. حتی با وجود هشدارهای فدراسیون، این نهاد به هیچ قیمتی نمی تواند از بار مسئولیت‌هایش در برگزاری منظم بازی‌ها در فصل جدید شانه خالی کند. چرا که وظیفه فدراسیون فوتبال، تنها «هشدار دادن» نیست. فصل گذشته، بحران‌های استادیومی زیادی در فوتبال ایران به وجود آمد.

### چهره به چهره

پنج مدافع گر انقیمت تاریخ فوتبال پیش از انتقال مگوایر به یونایتد

## صخره‌هایی از دلار!

### آرپار هنورد

«هری مگوایر» انتخاب اول منچستر یونایتد برای قلب خط دفاعی نبود اما آنها پس از ناکامی در خرید میلان اشکرینیار و کالیدو کولیبالی، سرانجام مدافع میانی لسستر را به خدمت گرفتند. پس از قهرمانی معجزه‌آساز لیگ برتر، لسسترستی اعتبار بیشتری به دست آورد و حالا دیگر بازیکنانش را به قیمت‌هایی نجومی می فروشد. بعید به نظر می‌رسید رقم ۸۰ میلیون پوندی برای فروش مگوایر با موافقت یونایتد هم راه‌شود اما اینبار مبرم آنها به یک مدافع میانی خوب، موجب شدن این باشگاه «گران ترین مدافع تاریخ فوتبال» را به خدمت بگیرد. هر یک با یک قرارداد سنگین و البته انتظارات زیاد از لسستر به یونایتد ملحق خواهد شد. پیش از او، لقب گران ترین مدافع تاریخ در اختیار چهره‌های دیگری قرار داشت. بار قلمی که امروز منچستری‌ها برای مگوایر پرداخت کردند، ۱۰ سال قبل رال مادرید کریستیانو رونالدو را به عنوان یکی از بهترین‌های تاریخ فوتبال خریدید!

### ویرجیل فن‌دایک

اگر خرید مگوایر برای یونایتد به اندازه خرید فن دایک برای لیورپول موثر باشد، هواداران باشگاه کاملا با مبلغ قرارداد او کنار خواهند آمد. دوران لیورپول کلوب بدون تردید به دو مقطع قبل و بعد از خرید مدافع هلندی تقسیم می شود. تیمی که ساده گل می خورد و به راحتی برتری اش را از دست می داد، با حضور ویرجیل صاحب یک رهبر قدرتمند در خط دفاعی شد. بازیکنی که هم خوب دفاع می کرد و هم خوب از ضربه‌های سر بر ای گل زن به حریف بهره می برد. فصل گذشته در حالی که به پایان رسید که فن دایک حتی یک بار نیز در ریل نخورده بود، او اصلی ترین دلیل برای موفقیت بزرگ لیورپول در اروپا و البته نتایج درخشان این تیم در لیگ برتر به ششما می رفت. حالا فن دایک به عنوان اصلی ترین شناس تصاحب توپ طلا در سال ۲۰۱۹ نام برده می شود. بدون تردید ارزش این ستاره در بازار نقل و انتقالات همین حالا دو برابر زمان پیوستنش به لیورپول شده است. قزمزهای آنفیلد این بازیکن را با رقم ۷۰ میلیون پوند خریداری

کردند. پنج میلیون پوند ارزان تر از رقمی که حالا قزمزهای منچستر قصد دارند برای هر می‌مگوایر به لسسترستی بپردازند.

### لوکاس هر ناندز

پس از سپری کردن یک جام جهانی درخشان در ترکیب تیم ملی فرانسه، باشگاه‌های زیادی به لوکاس هر ناندز علاقه نشان دادند. بایرن بر اساس سنت همیشگی اش، او اسط فصل گذشته با این بازیکن و باشگاه اتلنتیکومادرید به توافق رسید و او ابرای شروع فصل جدید به خدمت گرفت. لوکاس پس از امضای رسمی بابایسرن، تا پایان فصل در تیم سیمونه ماندگار شد. باورایی‌ها که همیشه از خریدهای نجومی پر هیج می کردند، با جذب هر ناندز گران ترین خرید تاریخ شان را انجام دادند. آنها برای این خرید، ۷۰ میلیون پوند پرداخت کردند. زمانی در دنیای فوتبال، برای خرید یک مدافع هزینه چندانی نمی شد اما حالا بیشتر از همیشه، همه تیم‌ها به اهمیت در اختیار داشتن یک مدافع درجه یک پی برده‌اند. حتی باشگاهی مثل بایرن با فلسفه متفاوت نسبت به

یک هشتم نهایی بلافاصله پس از دور گروهی برگزار می‌شود و تیم‌ها در فاصله مراحل گروهی و حذفی، نمی توانستند ترکیب‌شان را تغییر بدهند. حالا اما اوضاع عوض شده و ترکیب هر دو تیم قبل از مسابقه یک‌هشتم نهایی، نسبت به فصل گذشته تغییر کرده است.

وقتی ذوب آهن اولین حضورش در لیگ قهرمانان آسیا را در سسال ۲۰۰۳ تجربه کرد، الاتحاد نیز اولین قهرمانی اش در این تورنمنت را به دست آورد. یک سال بعد، تیم عربستانی دوباره قهرمان شد تا خودش را به عنوان یک قدرت مطلق در فوتبال آسیا تثبیت کند. ذوب دومین بار در سال ۲۰۰۹ به لیگ قهرمانان برگشت و این بار توانست با هدایت منصور ابراهیمزاده، خودش را به دیدار نهایی تورنمنت برساند. آنها تنها یک قدم با بردن جام فاصله داشتند اما در نهایت، نتیجه را به حریف واگذار کردند و روی سکوی دوم قرار گرفتند. ذوب آخرین بار هشت سال قبل به مرحله یک چهارم نهایی لیگ قهرمانان رسید و حالا منصوریان به دنبال راهی برای پایان دادن به این طلسم است. تیم اصفهانی تا امروز ۱۱ بار روبروی نمایندگان عربستان قرار گرفته و در این دیدارها، ۶ بار پیروزی را به دست آورده است. آنها تا امروز

سه بار مقابل نمایندگان عربستانی لیگ قهرمانان شکست خورده‌اند. شیرین ترین خاطره این تیم از رقبای عربستانی، به دیدار نیمه نهایی لیگ قهرمانان ۲۰۱۰ برمی گردد که حکم صود این تیم به فینال آسیا را امضا کرد. در شرایط عادی، الاتحاد باید میزبانی دیدار اول را برعهده می گرفت و دیدار دوم نیز در اصفهان برگزار می شد اما حالا در مسابقه در زمین بی طرف انجام خواهد شد. الاتحاد

## ذوب آخرین بار هشت سال قبل به مرحله یک چهارم نهایی لیگ قهرمانان رسید و حالا منصوریان به دنبال راهی برای پایان دادن به این طلسم است. تیم اصفهانی تا امروز ۱۱ بار روبروی نمایندگان عربستان قرار گرفته و در این دیدارها، ۶ بار پیروزی را به دست آورده است

فصل گذشته را با رامون دیاز کلید زد اما تجربه حیرت آور هفت شکست در هشت بازی، موجب شد که این باشگاه با مشکلات زیادی روبه‌رو شود و قید همکاری با دیاز را بزند. اسلاون بیلچ نیز در این باشگاه موفق نبود اما خوزه لوئیس سیرا توانست با ورود به الاتحاد، تیم را از خطر سقوط نجات بدهد و آنها را به مرحله حذفی لیگ قهرمانان آسیا برساند.

پس از جدایی اوساگونا و رشید مظاهری، عملکرد گلر جدید و البته مهره‌های خارجی تازه وارد ذوب در این مسابقه تعیین کننده خواهد بود. الکساندر پیروویچ و رومارینو، اصلی ترین ستاره‌های خارجی تیم عربستان به شمار می روند. نگرانی بزرگ نماینده ایرانی، دور بودن از شرایط مسابقه است. فصل جدید لیگ برتر هنوز شروع نشده و ذوبی‌ها تنها با اردوهای تدارکاتی برای این بازی بزرگ آماده شده‌اند. آنها تا امروز در لیگ قهرمانان خافلیگر کننده ظاهر شده‌اند و به عنوان آخرین بازمانده فوتبال ایران در این فصل از این تورنمنت، باید به شگفت‌انگیز بودن شان مداوم ببخشند.

که نه تیم ملی اردوی مهمی در پیش داشت و نه قرار بود یک تورنمنت ملی در پایان فصل برای فوتبال ایران برگزار شود. حالا مدت زیادی از شروع تعطیلات لیگ برتر می گذرد و هیچ اشکالی نداشت اگر لیگ برتر دو هفته دیرتر به پایان می رسید. واضح به نظر می رسد که در آینده نمی‌تواند به برنامه ریزی سازمان لیگ اعتماد کرد.

این برنامه رنگ و بویی از «بهارت» و «تخص» ندارد و تنها «عجله» در آن به صورت جدی دیده می شود. پس از افشاح برگزاری فینال جام حذفی، بر خوردی «ظاهری» با مدیران سازمان لیگ صورت گرفت اما خیلی زود آنها دوباره به صحنه برگشتند. ظاهرا هیچ چیز نمی تواند جایگاه این مدیران خاص را متزلزل کند. حتی ضعف ناشی از فشرده‌گی بازی‌ها در ساق پای نمایندگان ایرانی لیگ قهرمانان آسیا، حتی مشکلات عمیق برنامه‌ای که عملا امید پر طرفدارترین تیم‌های فوتبال ایران برای درخشش در لیگ قهرمانان آسیا رتیه کرد.

میلیون پوند به باشگاه منچستر سیتی پیوست. لاپور فصل گذشته با یکن ثابت تیم گوار دیولا بود و در همه جام‌ها ۱۱ بازی برای منچستر سیتی انجام داد. این مدافع به خاطر قدرت حمل توپ و بازی با پای یکی از چهره‌های محبوب پپ گوار دیولا به شمار می رود. او نقشی انکار نشدنی در سه گانه داخلی فصل گذشته منچستر سیتی ایفا کرد.

### بنجامین مندی

با پیوستن مگوایر به یونایتد، مندی دیگر یکی از پنج مدافع گر انقیمت تاریخ فوتبال نیست. او در جایگاه ششم این فهرست قرار می گیرد. مدافع چپ فرانسوی از موناکو که به من سیتی ملحق شد اما چند مصدومیت بدون بازاجاز نداده که او در حدود اندازه قرارداد ۵۲ میلیون پوندی اش با سیتی ظاهر شود. علاقه شدید و افراطی مندی به شبکه‌های اجتماعی، بارها با سرزنش پپ گوار دیولا همراه شده است. این مربی باور دارد که اگر مدافع کناری تیمش حواشی فضای مجازی را کنار بگذارد، در مسیر تبدیل شدن به یکی از بهترین‌های دنیا قرار خواهد گرفت. مندی فصل گذشته بازی‌های زیادی را از دست داد و حالا این فصل به دنبال جبران فرصت‌های از دست رفته است. او به خوبی می داند که لیگ برتر برای هیچ بازیکنی صبر به خرج نمی دهد!

پی اس جی و منچستر سیتی، دست به چنین خریدی زده و یکی از گران ترین مدافعان تاریخ فوتبال را در این فصل در ترکیبش خواهد داشت.

### ماتئاس دلیخت

نام دلیخت در بازار تابستانی نقل و انتقالات، بیشتر از هر بازیکن دیگری شنیده شد. ماتئاس پیشنهادهایی از منچستر یونایتد، بایرن براسا و پی اس جی داشت و مسئولیت انتخاب تیم آینده اش را به مینورابولاسپرد. درخشش کاپیتان ۱۹ ساله آژاکس در لیگ قهرمانان آنقدر پررنگ و جذاب بود که تورینی‌ها با پرداخت ۶۷ میلیون پوند او را به گران ترین ۱۹ ساله تاریخ فوتبال تبدیل کردند. حالا با در اختیار داشتن دلیخت، پووننوس صاحب بهترین خط دفاعی در فوتبال اروپا شوش است. اتفاقی که شاید این تیم را به رویای قهرمانی در فوتبال اروپا نزدیک کند.

### آیمریک لاپورته

بیلباو تا امروز مهره‌های با استعداد زیادی را به دنیسای فوتبال معرفی کرده است. آیمریک لاپورته یکی از همین پدیده‌ها بود. بازیکنی که در لالیگا توجه باشگاه‌های اروپایی را جلب کرد و سسال ۲۰۱۸ با رقم سنگین ۵۷

